Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от  29.04.2010                       № 18
г. Кореновск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
Кореновский район от 19 декабря 2005 года № 179 «Об утверждении
Программы поддержки малого и среднего предпринимательства в

Кореновском районе на 2006-2010 годы»
(с изменениями, внесенными решениями Совета муниципального
образования Кореновский район от 30 сентября 2008 года № 824,

от 10 сентября 2009 года № 1003)

В  целях  приведения  в  соответствие  с  Федеральным  законом  от
24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в
Российской  Федерации»,  в  связи  с  представлением  прокурора  Кореновского
района  №  7-1-10/1212  от  5  марта  2010  г.,  а  также  распоряжением  главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 марта 2010 года
№134-р «О формировании инвестиционных предложений Краснодарского края
и признании утратившими силу отдельных распоряжений главы администрации
(губернатора)  Краснодарского  края»,  Совет  муниципального  образования
Кореновский район    р е ш и л:

1. Внести в решение Совета  муниципального образования Кореновский
район от 19 декабря 2005 года № 179 «Об утверждении Программы поддержки
малого и среднего предпринимательства  в Кореновском районе на 2006-2010
годы»  (с  изменениями,  внесенными  решениями  Совета  муниципального
образования Кореновский район от 30 сентября 2008 года № 824, от 10 сентября
2009 года № 1003) следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.1.5. таблицы 1 приложения к решению изложить в новой
редакции:

№
п/п

Наименование мероприятия Исполнители
Стоимость тыс. руб.

2006
г.

2007
г.

2008
г.

2009
г.

2010
г.

1.Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства

2.1.5. Подготовка бизнес-планов
для субъектов малого и
среднего бизнеса:

Администрация
муниципального
образования

− − − 379,0 180,0

- строительство
пескоструйного цеха;
- строительство
предприятия по
переработке вторичного
сырья;
- строительство завода по
переработке кожи;
- размещение рыбного
хозяйства в районе ст.
Сергиевской

Кореновский
район

Всего: 150,0 200,0 550,0 1231,9 480,0

1.2.  В  паспорте  Программы  поддержки  малого  и  среднего
предпринимательства в Кореновском районе на 2006-2010 годы приложения к
решению  Совета  муниципального  образования  Кореновский  район
Краснодарского  края  от  30  сентября  2008  года  №  824  в  строке  «Объем  и
источники  финансирования  Программ  цифры  «2431,9»  заменить  цифрами
«2611,9».

1.3.  В  разделе  6  «Ресурсное  обеспечение  Программы»  приложения  к
решению  Совета  муниципального  образования  Кореновский  район
Краснодарского края от 30 сентября 2008 года № 824 цифры «2431,9» заменить
цифрами «2611,9».

2. Решение Совета дополнить приложениями №4,5 (приложения № 1,2).
3.Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и

разместить  в  сети  Интернет  на  официальном  сайте   администрации
муниципального образования Кореновский район.

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район    В.Н.Рудник

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
  к решению Совета

муниципального образования
 Кореновский район
от 29.04.2010 г. № 18
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

      к решению Совета
   муниципального образования

  Кореновский район
                   от  30.09.2008 г. № 824

ПОРЯДОК
представления и перечень документов, необходимых для получения поддержки

субъектами малого и среднего предпринимательства

Для получения поддержки субъект малого, среднего предпринимательства
обращается в администрацию муниципального образования Кореновский район
с  заявлением  на  получение  поддержи  от  администрации  муниципального
образования  Кореновский  район  на  имя  главы  муниципального  образования
Кореновский район, к которому прилагаются следующие документы:

- выписка из единого государственного реестра юридических лиц (если
учредителем  является  юридическое  лицо  -  дополнительно  выписка  по
учредителю)  или  выписка  из  единого  государственного  реестра
индивидуальных предпринимателей,  выданная  налоговым органом в  срок не
позднее одного месяца до даты представления заявления;

-  копия  представленного  в  налоговый  орган  документа  «Сведения  о
среднесписочной  численности  работников  за  предшествующий  календарный
год», заверенная подписью руководителя и печатью (для юридических лиц и
индивидуальных  предпринимателей  -  работодателей).  Для  вновь  созданных
организаций  или  вновь  зарегистрированных  индивидуальных
предпринимателей  в  течение  того  года,  в  котором  они  зарегистрированы,  -
справка о средней численности работников за период, прошедший со дня их
государственной регистрации, заверенная подписью руководителя и печатью;

- копия представленного в налоговый орган документа, подтверждающего
величину выручки от  реализации товаров (работ,  услуг)  за  предшествующий
календарный  год  без  учета  налога  на  добавленную  стоимость,  заверенная
подписью  руководителя  и  печатью.  Для  вновь  созданных  организаций  или
вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей в течение того
года,  в  котором  они  зарегистрированы,  -  справка  о  выручке  от  реализации
товаров  (работ,  услуг)  за  период,  прошедший  со  дня  их  государственной
регистрации, заверенная подписью руководителя и печатью;

-  справка  налогового  органа  об  исполнении  налогоплательщиком
обязанностей по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых

санкций,  выданная в  срок не  позднее  одного месяца  до даты представления
заявки на получение поддержки.

Поступившие  заявления  регистрируются  в  журнале  регистрации
заявлений,  который  должен  быть  пронумерован,  прошнурован  и  скреплен
печатью.»

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район,
начальник управления экономики Е.Н.Буковская

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
  к решению Совета

муниципального образования
 Кореновский район

        от 29.04.2010 г. № 18

         «ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
    к решению Совета

муниципального образования
Кореновский район

        от 30.09.2008 г. № 824

ЗАЯВЛЕНИЕ
 на получение поддержки от администрации муниципального образования

Кореновский район

1. Основные виды деятельности___________________________________.
2. Средняя численность работников за предшествующий календарный год

(для вновь созданных со дня их государственной регистрации), чел. _________.
3.  Выручка  от  реализации  товаров  (работ,  услуг)  без  учета  налога  на

добавленную  стоимость  за  предшествующий  календарный  год  (для  вновь
созданных со дня их государственной регистрации), тыс. руб. ______________.

4. Характеристика основных видов продукции (услуг), с указанием кодов
ОКВЭД _____________________________________________________________.

5.  Наименование  организации  (Ф.И.О.  индивидуального
предпринимателя) ____________________________________________________.

6.  Юридический  адрес  (местонахождение  организации  или  место
жительства индивидуального предпринимателя) ___________________________
 ___________________________________________________________________.

7.  Суммарная  доля  участия,  принадлежащая  одному  или  нескольким
юридическим  лицам,  не  являющимся  субъектами  малого  и  среднего
предпринимательства в уставном (складочном) капитале (%) _______________.

8. Фамилия, имя, отчество руководителя организации _________________
____________________________________________________________________.

9. Телефон, факс, e-mail __________________________________________.
10. Форма поддержки ____________________________________________.
Заявитель подтверждает, что вся информация, содержащаяся в заявлении

является  подлинной  и  не  возражает  против  доступа  к  ней  любых
заинтересованных лиц.

Руководитель организации,
индивидуальный предприниматель __________________

                                                                                                                                                          (подпись, Ф.И.О.)

М.П.

Дата принятия заявления рег. №»

	Р Е Ш Е Н И Е